
1 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

от 28.02.2023 № В-307 

 

О внесении изменений в решение  
Красноярского городского Совета депутатов  
от 07.07.2015 № В-122 «О Правилах  
землепользования и застройки  
городского округа город Красноярск  
и о признании утратившими силу 

 отдельных решений Красноярского  
городского Совета депутатов»  
 

 

В целях приведения Правил землепользования и застройки городского 
округа город Красноярск в соответствие с Генеральным планом городского 
округа город Красноярск Красноярского края, утвержденным решением 
Красноярского городского Совета депутатов от 13.03.2015 № 7-107 

«О Генеральном плане городского округа город Красноярск Красноярского 
края и о признании утратившими силу отдельных решений Красноярского 
городского Совета», руководствуясь статьей 33 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, статьей 28, пунктом 2 статьи 59 Устава города 
Красноярска, Красноярский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Красноярского городского Совета депутатов  
от 07.07.2015 № В-122 «О Правилах землепользования и застройки городского 
округа город Красноярск и о признании утратившими силу отдельных решений 
Красноярского городского Совета депутатов» следующие изменения: 

1.1. В наименовании после слова «Красноярск» дополнить словами 
«Красноярского края». 

1.2. Пункт 1 после слова «Красноярск» дополнить словами 
«Красноярского края». 

1.3. Приложение к решению изложить в редакции согласно приложению 
к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 




